
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ  

от 28 августа 2019 г. N 488-р 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО 

ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2021-2022 ГОДОВ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Камчатского края от 20.05.2020 N 662-р) 

 

Рассмотрев проект решения об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов, внесенный исполняющим полномочия 

главы Петропавловск-Камчатского городского округа Ивановой Ю.Н., в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", статьей 72 Устава Петропавловск-Камчатского 

городского округа, статьей 3 Решения городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.03.2013 N 41-нд "О порядке приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа" городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Направить принятое решение в газету "Град Петра и Павла" для 

опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020. 

 

Председатель городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Г.В.МОНАХОВА 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD53A916FE73402D39ECE5D8550C7D53904D00839DE00FB8F6B3BBB371D077605B01BA738713A8F01C5A447187534B4B445AACB7CcCD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D6969058845FC8856653D65F668E06AEDD2B65E2745B147605AE19A73C77cAD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D69093528156C8856653D65F668E06AEDD2B65E2745B147605AE19A73C77cAD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD53A916FE73402D39ECE5D8550C5D6390FD00839DE00FB8F6B3BBB371D077605B213AE3D713A8F01C5A447187534B4B445AACB7CcCD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD53A916FE73402D39ECE5D8550C1D3390ED00839DE00FB8F6B3BBB371D077605B01BA537713A8F01C5A447187534B4B445AACB7CcCD


 

 

 

 

Приложение 

к Решению городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 28.08.2019 N 488-р 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2020 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ 

 

1. Целью приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

является приватизация муниципального имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа в 2020-2022 годах, которая направлена на отчуждение в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества" объектов недвижимого 

имущества, неиспользуемого для нужд Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

2. Основными задачами Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере 

приватизации муниципального имущества в 2020-2022 годах являются: 

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа от приватизации муниципального имущества; 

- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении 

функций (полномочий) органов местного самоуправления Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3. Объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа, подлежащие приватизации в 2020-2022 годах представлены в 

перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2020 году и 

плановый период 2021-2022 годов. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2020 ГОДУ 

И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021-2022 ГОДОВ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Камчатского края от 20.05.2020 N 662-р) 

 

consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D6969058845FC8856653D65F668E06AEDD2B65E2745B147605AE19A73C77cAD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD53A916FE73402D39ECE5D8550C7D53904D00839DE00FB8F6B3BBB371D077605B01BA738713A8F01C5A447187534B4B445AACB7CcCD


N 
Наименование 

объекта 
Адрес объекта Характеристика объекта 

Сроки 

приватизации 

1 нежилые 

помещения 

библиотеки 

город Петропавловск-

Камчатский, улица Петра 

Ильичева, дом 63 

количество этажей 2, общей 

площадью 202,6 

квадратных метра 

2020 год 

2 нежилые 

помещения 

город Петропавловск-

Камчатский, улица 

Ключевская, дом 45 

нежилые помещения общей 

площадью 110 квадратных 

метров, цокольный этаж, 

кадастровый номер 

41:01:0010117:107591 

2020 год 

3 нежилые 

помещения позиции 

1-6 цокольного 

этажа в здании 

жилого дома 

город Петропавловск-

Камчатский, улица Океанская, 

дом 86 

нежилые, общая площадь 

106,1 квадратных метров, 

этаж цокольный, номера на 

поэтажном плане - позиции 

1-6 

2020 год 

4 сегменты от 

разборки 

резервуаров и 

парамазутопровода 

(металлолом) весом 

90,07 тонн 

город Петропавловск-

Камчатский 

сегменты от разборки 

резервуаров и 

парамазутопровода 

(металлолом) весом 90,07 

тонн 

2020 год 

5 нежилые 

помещения позиция 

26 1 этажа в 

двухэтажном 

здании 

город Петропавловск-

Камчатский, улица Гастелло, 

дом 5 

нежилые, этаж 1, общая 

площадь 56,8 квадратных 

метров, позиция 26 

2021 год 



6 нежилое здание город Петропавловск-

Камчатский, улица Высотная 

количество этажей 2, общая 

площадь 240,2 квадратных 

метров 

2022 год 

 

 
 

 


